
 
 

Via G. Fortunato 89900  Vibo Valentia Tel 0963 4781200 -  Fax 0963547222 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

IL DIRIGENTE  
VISTA la legge n. 124/99  recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 6378 del 25/08/2014, con il quale sono state pubblicate le 
predette graduatorie ad esaurimento definitive secondo il D. M. citato; 

VISTI  i decreti di quest’ufficio prot. n. 7885 del 07/11/2016, n. 7886 del 07/11/2016, con i quali, in 
ottemperanza al decreto cautelare  del  Presidente della Sezione Terza Bis del T.A.R. Lazio 
n. 5742/2016 - ricorso R.G. n.10622/2015, sono state inserite nelle graduatorie ad 
esaurimento (GAE) di questa provincia per il triennio  2014/2017 le docenti D’Agostino 

Alessandra nata il 21/06/1982  (CZ) e Durante Valeria nata il 14/03/1984 (VV),  con diritto 
alla stipula con riserva di contratti di lavoro, fermo restando l’effetto risolutivo connesso 
all’eventuale soccombenza all’esito del giudizio di merito; 

CONSIDERATO che il decreto cautelare n. 5742/2016 del TAR Lazio, a seguito del quale i 
ricorrenti sono stati inclusi nelle GAE di questa provincia, ha fissato per la trattazione 
collegiale la Camera di Consiglio del 5 dicembre 2016; 

CONSIDERATO, altresì, che alla Camera di Consiglio fissata al 5 dicembre 2016 non è stato 
confermato, con relativa ordinanza collegiale, quanto stabilito dal decreto cautelare e che 
in data 28 marzo 2017 l’udienza è stata cancellata dal ruolo;  

VISTO il disposto contenuto al c.4 dell’art. 56del c.p.a.  il quale recita “Il decreto, nel quale deve essere 
comunque indicata la camera di consiglio di cui all’articolo 55, comma 5, in caso di accoglimento è efficace 
sino a detta camera di consiglio. Il decreto perde efficacia se il collegio non provvede sulla domanda cautelare 

nella camera di consiglio di cui al periodo precedente.“; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla succitata ordinanza mediante l’esclusione dei ricorrenti 
dalle graduatorie ad esaurimento di questa provincia; 

DISPONE 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui vengono interamente richiamate, l’esclusione dalle 
graduatorie ad esaurimento provinciali definitive valevoli per il triennio 2014/2017 dei docenti 
sotto indicati:   

Cognome e Nome Data e provincia di nascita Graduatorie 

D’Agostino  Alessandra 21/06/1983 (CZ) ex A043 ex A050 

Durante  Valeria 14/03/1984 (VV) ex A043 ex A050 

I Dirigenti Scolastici, provvederanno, per quanto di competenza, ad apportare le relative rettifiche 
alle  graduatorie di istituto. 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalla normativa 
vigente. 

Il Dirigente Reggente 
Giuseppe Mirarchi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa  

 
A tutti gli ambiti territoriali del MIUR 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Provincia     LORO SEDI 
All’albo sito internet SEDE  
Agli interessati  
 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003310.21-06-2017


		2017-06-21T09:03:56+0000
	MIRARCHI GIUSEPPE




